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ЗаСлУхавши звiт <<Про виконання бюджеry Коростишiвськоi MicbKoI
ТеРИТОРiа-гrьнОi громади за I квартагl 2024 року) начаJIьника фiнансового
УПРавлiння Коростишiвськоi MicbKoi ради Артема ЯКИМЕНКА., керуючись
П.П.1 П. а) ст. 28 Закону УкраiЪи кПро мiсцеве самоврядуваIIня в YKpaiHi>
виконавчий KoMiTeT мiськоi ради

ВИРIIПИВ:
1. ЗВiТ ППРО Виконання бюджеry Коростишiвськоi MicbKoi територiальноi

громади за I квартал2024 року>) взяти до вiдома (долаеться).

2. Фiнансовому управлiнню подати на затвердження сесii КоростишiвськоТ
MicbKoi РаДи звiт <Про виконання бюджету Коростишiвськоi MicbKoi
територiаrrьноi |ромади за I квартал 2024 року) по доходах в cyMi
73 414,4 тис. |рн., по видатках в cyMi 67 061,2 тис. |рн., в тому числi:

- ПО ЗаГ€ШЬНОмУ фонлу по доходах в cyмi 71 109,5 тис. грн., по видатках в
cyMi 65 245,5 тис. грн.;

- по спецiа-гlьному фо"ду по до>lодах в cyMi 2 304,9 тис. грн., по видатках в
cyMi 1 815,7 тис. tрн.

на керуючу справами

IBaH КоХАН

3. Контроль за виконанням
виконавчого KoMiTeTy MicbKoT



Iнформацiя
н ачсlльнltка фiн ан с овоео управлlн ня Якuменка А. О.,

ПРО,ВИКОНаНirЯ бЮДЖеry КОростишiЁськоi, MicbKoi територiа.пьно[ громадиза I квартал2024 року
Протягом сiчня-березня 2О24 рокУ до бюджегу громади надiйшло Bcix доходiв у cyMi7з 414'4 тис, Грн, ,.Що загЬь"ой боrоу'й;Ы;йл.uпо ?i й;;;'r"с. грн., в тому числiвласнi надходження 

_- 45 873,3 т.ис, грн,, мiжбюд*чт 
1рапсберr" - 25 2з6,2тис. грн. ,Що

спецiального фондУ бюджетУ ;"tй'],i;;;;;; *i z збi,-i-ir[..рп, деrа,,ьнiше струкгурадоходiв бюлжету громади.фu*"*rч в додатку \.

"u*оо11"}"Ъ";:;'J'.ТJ*"К rY_:,лiчiнян,нi з вiдповiдним перiодом 2о2з року
з,7уо за з мiя цi 20zi ;й;iТ*fЩ"ffЁJЁЁ':"iý^ff""ffiж *:жж t1МiЖбЮДЖеТНИМи трансфф"iОi?? 

?|Z,t 
,""-.-.fii]r"**. О"*"""Йоходiв I кварталу 202зроку. Причиною зменценнrI дохiдноi частини^бюджеry е зменшення у 2024 роцi обсяryнадходжеНь власниХ доходiВ спецiальнОго фоrцiВ на_сумУ 2 816,ОтиС. грrr. та базовоi Дотацii -5 097'0 тис' Грн, Власнi дохоДи 

'u''-""о* фойч.u I **рr- 2о.24 рокузроýли наз 447,4 тис.грн, або 8,1% порiвняно з факгичними надходженIUIми за вiдповiлний перi од 202з року.#ffiНý 
НаДХОДжен* до*одi" до о,ьд*"rу;Ь"#;iЪi;";;#;#rоrо 

оо*," "iдобраiе"а

ГIлановий локаЗник ",*";}H::JJ ::Нr"-березень 2о24 рокустановить44 009'8 Тис' грн, За 3 мiсяцl zoi+ ро*У до загальною фонду йiй;;всiх податкiв i зборiв уcYMi 45 873'З тис, грн, Г[гrJно""ii 
"ок*ник виконаний на lo4,2yo. flорtвняно з плановимпок.}зником до бюджету громади надiйшл" оой" 

"u 
l 8б3,5 тис. грЕ. бiльше.Порiвняно з факгичними надходженЕrIми доходiв за з MiНаДХОДження податкiв та з.борiв за сiчень-бЬр*.";'ч";;;;;;;"#;Т" 

ilТilЁ;""Оо""Хпричиною зростання е збiльшення надходжень едиЕогр податку, податку на нерухоме майнота надходiженнrl i

украiни;r";r".ТЖiХШJ?ffi:iý.ВИRОбЛеНИХ В YKPaiHi ,u . ""о."Й на митну територiю
Надходженн,I подаТкiв i збоРi" дО загаJIьногО 

фо"оу бюджету громади у'березнicTaHoBJUITb 12 068,2 тис. грн. У лютоф .ropluo"o з ,сiчнем надходженr& збiльшилися на7 455,1 тис, грн,, а в березнi порЪ*но з лютим.надходжеЕня зменшилися на 8 562,Отис. грн.
ПОДаток на доходп фiзпчних осiб

oo*ooffi ii,ЖЪ 
"lН^frl:Х"#;Ю 

ЧИМ ДЖеРелом 
^:,-i::__9]_ :1р"" бюджеry е податок на

ж":ж j*lз_Ф*::,тrй;ь';ЁJ".ЖЖLlТ'ffi'"'ffiъ:,il#*?;1;н;
Зокрема, йlr:ilЖJir"#*;"""iдно до .""r9у 29, 64,бб Бюджетною кодексу

ffiН:rЙ,ЁХО#u'""И 
РОЗПОдiлу податку на' оо*оо" фiзичних Ъ;й,'що сплачуеться на

о до держаного бюджегу - 21%;. . до обласного бюджету - 15 %;. до бюджету ТГ -64%.
За сiчень-березень 2О24 року надiйшло даною податку у cyMi 24 855,1 тис. грн. приУТОЧНеНОМУ плановому показнику -' 24. 5,2:5,0;".:й;. ;иконанЕrI становить T o 1,3yo.

},jlр":!ffi:iНii""ffiJ,iНЖi:J;'#;н"н:"н;чуютьбюджетнiустановитасуб,екгиКНП<<КОРОСТИШiвськаIРЛiMдi-по,.*,""",дгr-**оiЖ9";:#ffi 
;f*У#lаff,r:1',;ПМСД), ТоВ <Сiло"о-фудо, лil,t-ltS i" т.Г ш.".rенка Лцей J\b2 iM. Л.Х. ,Щарбiняна,

1



};llТ::ИЙ. КОЛеДЖ, ТОВ <Комфi *"oou, ТОВ кАТБ-маркеD), пАт ккоростишiвгаз>, увто((кlровгеолопя) та lH.
У порiвняннi з надходженнями за сiчень-березень 2023 року надходження ГIflФО завiдповiднИй перiод' 2О24 рокУ зменшилИся на 4,87о. ПорiвнянО a'r""rryn"' рокоМ ло бюджегунадiйшло податку на l 25т}, тис. грн. менше. Зростання надходжень податку на доходифiзичних осiб спостерiгаеться по ycix йою видах. Од"чц через c,.acyBa'rul надходжень добЮДЖеТУ ГРОМаДИ ПОДаТКУ На доходи фiзичних осiб' , фо*о"о.о забезпеченнявiйськовослужбовцiв за сiчень-березень '202а 

року втрhти бюджегу .*чойr" iЫй^0;;..
грн.

порiвнюючи надходженtш податку на доходи фiзичних осiб за сiчень-бер езень 2о24
року З надходжеНн,Iми за вiдповiдний перiод 2023 року-споЪтерiгаеться зменшення сплати вiд
деякиХ пiдприемСтв та установ, а саме: Корост".iвський пАЛ на 51,7 тис. грн. (конгингеrrг),ТОВ кХоРтиця АгрО cepBic> на З2,6 

тиС. грн., Коросгишiвський .r"д*оп.д* на 1з4,9 тис. грн.,ТоВ кЕкО папiр> на З47,2 тис. грн., lЩ кКоросrишiвськиЙ лiсгосп дПк) на 50,0 тис. грн. таiншi. Загальнi втрати з надхо!ження ПЩФо йановлять близько 841,1 тис. грн.
Водночас е пiдприемства по 1с} налходженЕя даною податку за 3 мiсяцi 2О24 роцiзросли: увтО <КiровгеоЛогiя> на 1l0,3 тис. .р"., ГШАТ <Коросгишiвгаз> на 44з,8 тис. грн.,ТоВ (АТБ-маркет) на 445,4,"9_ Тr., ТоВ <Сiльпо-фур на 90,0 тис. грн., ТоВ <БiльковцЬ на110,9 ТИС, ГРН,, СП,<IСКОР>> На 9l,Ф 

'ЙС. 
.р". KpiM тоБ, у 2О24 роцi вiдно""rr" ."о, дiяльнiстьдеякi пiдПриемства, TaKi як: ТоВ (ПФ-Зiрка^УкраiниЬ, ТоВ (ВК Модуль>, ТОВ <<Iмпульстранс>, ТОВ <Булiнвестпроспект)), ТоВ кВЬл> та iH. 

, -^J

Станом на 0|,04.2024 рокУ борг по сплатi податку на доходи фiзичних осiб становить
1 424,2 тис. грн. . 1

, питома вага мiсце",* "#;::Ж;Т" ;";Н:"* cyMi надходжень
громади скJIадае З2,6уо. основними скJIадовими мiсце""*'.rодurкiв, вiдповiдно
единий податок (6З,2%) та плата,за землю (25,4%).

СтаноМ на 01,04.2024 року 4О бюлжегУ громади нйiйшло мiсцевих податкiв та зборiв
у cyMi 149"75,3 тис, грн..прц планi 14og7,0,"". .р". fhlановi пок:tзники виконанi на l06,2Yо.
До бюджегу громади надiйшло мiсцевро< податкiв на 878,3 тис. грн. бiльше плану.

€диний rlоо"rо*
€диний податок е найбiльшим податком у скJIадi мiсцевих податкiв та зборiв (пrrюма

вага його, становитЬ 63,2Уо) та Другим, пiсля.rоj"r*у на доходи фiзичних осiб, за Ben"""roa
надходжень податкiв до з:гaльною фонду бюджсгу (2о,6%).

ПлатникамИ даногО податкУ згiднО Подаr*о"оЮ кодексУ Украiни е суб'екгигосподарюванн,I, якi застосовують спрощену систему оподаткуванн4 облiкута звiтноЫ.За сiчень-березень 2О24 року зiвначеного подdтку надiйшло g ibi,1;. -;;., np"
уточнених планових покiLзниках у cyMi 9 lB7,0 тис. грн. Виконання становить |О3,О6/о.ПеревЙконання стано вить 277,1 тис. грн.

У розрiзi видiв фактичнi надходженЕя единою.rодч*у роздiлилися наступним чином:- единий податок з фiзичних осiб - 8 2l0,8 тис. грн.;
- единий податок дJUI юридичних осiб -7g5,g,"i. .рн.;
- еДИНИЙ ПОДаТОК З СiЛьСькоюсподарських товаровиробникiв _ 457,4тис. грн.у порiвняннi з надходженнями за 3 мiсяцi 2оiз року надходженrul единою податку засiчень-беРезенЬ 2О24 piK збiльшилИ:1 "" 53,3{о. ПорiвнянО з миЕулим роком до бюджgгугромади надiйшло податку на З 298,3 ,"с. .р". бiлiше. Зростанйм надходженшI единоюподагку поясню€ться збiльшеннrlм .мiнiмальноi'заробiт"оi .rnur" та деяким збiльшенням

дiловоi акгивностi населегiня громади.
порiвняно з сiчнем 2024 року надходження едиirого податку у лютому зменшилися на|47,2 тис, грн., в березнi надходженнrI единою податкУ теж зменшчuIися порiвняно'з лютиммiсяцем на l 508,2 тис. грн. J - -

до бюджету
додатку 6, е



з березrrя 2022 року через введен}uI военного стрrry не було надходжень единогопоДаткУ вiд КТ кСанс фор'>, IIМП <Спеrпунельбур>, тоЁ <агро."i.u, тов <гранкорбiлр>,ТОВ кБукшa), Тов <Корстор комплекс), тоВ KKaMiHb Украiнш, Г[-t <ётоун>, ПП <<Днна К>>,ПП кБестстоун), Також спостерiгаетьGя зменшенЕrI надходжень податку порiвняно з сiчнем-березнеМ 202З рокУ вiд рядУ пiлприецСтв: ПАТ <Кортекс>>, пмП кМагнолiя), МПП <Обрiй-2>,пмП фiрма <<Гном>>, ПП <Бiлгран>, ПП <Перлицаi, пмП <<Спецтунельбуд>, ПП <Фатум) таiHцli.
Станом на 01.04.2024 року борг по сплатi единого податку становить l l55,7 тис. грн.

ILпата за землю
Iз врахуванням змiн, внесених ДО Податковою кодексу Украiни Законом Украi'ни вiд28.12.2014 ф 71-YII кПро внесенЕя .змiн 

до Податкового кодексу Уkраiни та деякихзаконодавчих akTiB Украiни щодо податковоi реформи) плата за землю е скJIадовою частиноюподаткУ на майно. Питома вага цього податкУ у складi мiсцевих податкiв i зборiв .*uй"25,4уо.
плата за землю включае: земельний податок з юридичних та фiзичних осiб та оренднуплату вiдповiдно з юридичних Td фiзичних осiб.
Платниками податку е власники земельних дiлянок, земельних часток (паIв) таземлекористувачi.
об'ектами оподаткування е зёмельнi дiлянки, якi перебувають у власноg.гi абокористуваннi та земельнi частки (па), якi перебуЪають у власностi.
За сiчень-березень 2024 року плати за землю надiйшло 3 808,З тис. грн. У порiвняннi зплановиМ показником в ,cyMi 3 325,о тис. грн. надходження бiльшi "а +вз,з i"с. грн.Виконання плану становить l|4,5Yo.
Факгичнi надходження плати за землю

надходженнями за вiдповiдний перiод минулого
плати за землю. ,Що бюджету надiйшло плати на
року.

у сiчнi-березнi 2О24 року в порiвняннi з
року збiльшилися по Bcix видах надходжень
189,1 1ис. грн. бiльше над{оджень миt{улого

,Станом на 01 04_2024 року борг по земёльномУ подdтку становить g 735,2тис. грн., пооренднiй платi - 1 З85,4 тис. грн.

Податок на нерухоме майпо, вiдмiнне вц земgrьпоiдiлянки
Станом на 01.04,2024 porcy з:}значеноГо податкУ.надiйшло 1651,6 тис. грн., приплановиХ пока,}никах у cyMi l 575,0 тис. грн. Виконання плану становить l04,9цo.
.Що бюджегу Коростиiлiвськоi цiсiкоi територiапьноi громади за I квартал 2024 рокунадiйшов даний податок наступним чином: t- Податок на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки, сплачений юридичнимиособами, якi е власниками об'екгiв житлов<ji п.ру*оrой-- ii,b;;;. ,р".;- ПодатОк на нерР(оме майно, вiдмiнне 

"iд зЙел"ноi дiлянки, сплачений фiзичнимиособами, якi е власниками об'екгiв жигловоi HepyxoMocTi - l53,4 тис. грн.;- Податок на. нерухоме майно, вiдмiнне вiд з#ельноi дiлянк", a.rrrч"a""й бiз""""r,oсoбaми'якiевлaсникaмиoб'eкгiвнeжи.глoвoiнepyxoмocтi-872,8;;".;;.;
- ПОДаТ9К На НеРУхОме майно, вiдМiнне вiд земеьноi дiлянки, a.rпч"с""й юридичнимиособами, якi е власниками об'екгiв нежцтловоi HepyxoMocтi - 570,5 тис. грн.за сiчень-березень 2024 року до загаJIьного фонду бюджету громади надiйшло податкуна нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки, бiльшё uiд ,""упорiчного пок:lзника назз2,4 тис. грн. Збiльшення надходжень цьою податку на .початк у 2О24 року вiдбулося за

рахунок сплати боргового зобов'язання за минулий piK.

Туристичнпй збiр та транспортпий податок
незначними за своiми надходженнями У складi мiсцевих податкiв та зборiв етуристиl{нийзбiртатранспортнийподаток. .



туристичний збiр сплачують фомадяни Украiни, iноземцi, а tакож особи безгромадянствq якi прибувають на територiю населених .пункгiв Коростишiвськоi Micbkoiтериторiальноi громади та тимчасоuо розrirцуються | мiсчях npo*""uro (ночiвлi).Рiшенням cecii Коростишiвськоi. MiciKoi гй _"_,л 
ЗО червня iЪZr ро*у }lb 2l9 кПровстановлення мiсцевих податкii та зборiв 

"","рйорii Корости-i"""*оi MicbKoi тер,oгорiальноiгромадю) затвердженi ставки туристичного.збору у poiйpi 0,5 вiдсотка для вн5прiшньоготури3му та для в'iзного lуризму вiд розмiру ййr-ьноi заробiтноi плати, встановлено1законоМ на 1 сiчня звiтного,(податковою) ро*у, для однiеi о.оЪ" за одну добу тимчасового
РОзмiщення (35,5 грн. за добу).,,

За сiчень-березенЬ 2О24 pqKY до бюджету'.громзДи надiйшло туристичною збору у cyMi22,5 тис, грн, при планових ,rЪ**пrrпа* у ayri .'10,0 ,"a. .р". В"*оrання плаЕу становить224,7о^.

У лорiвнян.ri з 
"ад*одженнями за 3 мiсяц i 2О23.роry надходженЕя туристичною зборуза I квартал 2024 року збiльшилисl на 30%. Порiвняно з минулим роком ло бюджсry громадинадiйшло податку на5,2тис. грн. бiльше. Уv^vД

транспортний податок сплачують.власники легкових автомобiлiв, з року випуску якихМИНУЛО Не бiЛЬШе П'ЯТИ PoKiB (ВКЛЮчно) та середньорй"*о* Й;;;;ких становить пон4д375 рqзмiрiв мiнiмальноi заробiтноi плати, ЁOгановленоi'.u*о"Ъnn на l сiчня податковою(звiтного) року.
Станом н.ал01 .о4.2о24 року до загаJIьною фопду бюджегу надiйшло транспортногоподатку у cyMi 28,9 тис. грн.

Акцизний податок
За сiчень-бер.езень_2024 року до,бюджету громади надiйшло 4 116,З тис. грн. акцизногоПОДаТКУ З РеШliЗаЦii СУб'екгами господ_арювацня роздрiбноi торгiвлi .riда*ц"з"* ЙЙьГЬlановий покiLзник затверджений у cyMi ЗЪtS,О r"..Ъ"., виконаний на 1O5,1olo.Факгичнi надходження акцц3ною ,одаi*у Ъа 3 мiсяцi 2О24 року порiвнянб знадходженнями за,сiчень-березень 2о2з року збiльшилися по Bcix видах надходжень даноюподатку, До бюджету надiйШло даногО податкУ на l 12?,8 тис. грн. бЬ;" За сiчень-березень2024 рокУ до бюджgгу Коростишiвськоi ТГ надiйшло акцI4зною податку з вироблених вYKpaiHi та з ввезених на митну терlтгорiю Vкрай пiдакцизних ToBapiB (пальне) на 609,3 тис.грн, бiльше надходжень вiдповiдного 

"ерl.оЙ ZO2i\oKy та акцизною податrсу з реалiзацiiсуб'ектами господарюв_ання РозДрiбноi торгiвл! ,iда*ц"з"их ToBapiB (тютюнових i а.тlкоюльнlо<виробiв) надiйшлИ на 518,4 тис, грн. бiльше даною 
""оу 

u*ц".у порiвняно з сiчнем-березнемминулого року.

KpiM того, за сiчень-березень 2024 рокудо загальною.фонду бюджеry КоростишiвськоiMicbKo't територiальноi громади надiйшли 
"u*irrод"r*", 

збоР" та платежi:- ПодатОк на прибугок пiдпРиемстВ та фiнансо"", у*"rов комунальноi власностi притимчасоВомУ планi на 3 мiся'цi У cyMi 8,0 тис. гgн. налiйчч до б.д;.;;1у"rliJ;;;. ;"вiД КП <КорОстишiвсьКu *ойуЙ""Ь .пу*frr' та КП <<Корой-i"."*е apxiTeKrypHo-планувальне бюро>;
- Рентна плата за спецiальне ви.користанЕrI jriсових pecypciB при планi у cyMi 960,0 tис.ГРН,, сплачена ло 

_ 
бюджеry Ц!мали пiдприемствами 

- -оiлiя 
<<Коростишiвське лiсовегосподарство>>, ,I[I <<Коростишiвський лiсгосп дriкu у iyMi gоr,о;с й"l;- Рентна плата за користування наДРами дrr" 

""добу"""rо *ор"arir"'*оп{л.лин нdдiйшла уcyMi 17,6 тис. грн., при затвердженому планi у cyMi 7,0 тис. грн.;- Адмiнiстративнi штрафи та iншi .u"*йi сrпйЫ ло бюджету в cyMi 3il3,0 тис. грн.;- Турllстичний збiр нiлЙшов до бюджету у "у* 
ZZ,Sз"". .pi., .rр","*"ucoBo'y планi уcyMi I0,0 тис. грн.;

- ГIлата за ,хдаН} адмiнiстративних послуг (прописка-виписка громадян, видачапаспортiв) надiйшла до бюджету у cyMi З06,I тис. .р"., .rр, планi у cyMi 2gg,Oтис. грн.;- ,Щержавне мию, rцо зараховуеться до бюйЙ"'rigц.u;Й ;";;;йоування за мiсцемвчинення дiй та видачi локументiв' надiйшло до бюджетУ у 
-aуИ "В,з тис. грн., призатвердженому тимчасовом_ч,планi у cyMi 6,8 тис. грн.;



- НадхолженЕя вiд орендноi плати за користуванrи цiлiсним майновим комплексом таiНШИМ МайНОМ, що перебувае в комунальнiй 
"пч."оЙ,';.;;;;; ,Йi тис. грн., при планi уcyMi 155,0 тис. грн., 

vLwllvplLlp L,J,I

- Iншi надходження за 3 мiсяцi 2О24 року становJIять 128,6_тиС. Цн., при затвердженомупланi у cyMi 37,0 тис, грн, Iншi надходження вкJIюч{lють у себе a.rrrury коштiв за факгичнекористування зем9лЬними дiлянками без документalльною формленЕя за попереднi роки - З,8тис, грн,, повернення зайво сплаченш коштiв у cyMi 12з,6 Tic. 
"рr., 

aa ро.мiщення зовнiшньоi
рекJIами на вулицях MicTa - 1,2 тис. грн.

PiBeHb вuконаннЯ зсЕсиьно2О фооф бюduсеmУ еромаdч за I KBapmal 2024 роryсlпановumь ]01,2% do rшqновuх показнuкiв mlллOчасовоZо розlruсу.Прu порiвняннi факmuчнuх наdхоdсrcень зс, 3 мiсяцi 2024 роry iз наdхйэrcенняJу|ч зсtвidповid,нuй перiоd 2023 роф спосmерizаеmься зросmання найоduсення ёохоdiв зсtzсtльноzо
фонdу бюduсеmу zромаdu, а iqц" ,о 3'447,4 ru"rr}i. обо на 8,I94o, зzidно dоdаmtу 2. основноюпрuчuною зросmання е збiльшення найоdэrcе"ч'пьdоmrу на нер)Nоме майно, плаmч xl землюmа наdхоduсення акцuзноzо поdаmlу з. вuробленuх'в YtqaiHi mаi-ввезенuх на мumну mерumорiюУкраiнu пidакцuзнuх mоваiэiв (пшьiе)'.

у пому чltслi, варmо зауваuсumu, |цо piBeHb ddmацiйносmi бюduсеmу mерumорiаllьноi.еромаdu сmановumь 3 5, 5Ой,
За I кварТал 2о24 року сума отриманиХ з .ЩержавНого та iнших мiсцевих бЮджегiвмiжбюджетних трансфертЬ .ъ"йu"о*-фо"дУ .ruro"*" 252з6,2 тис. грн. У тому числi вповному обсязi отримано з,Щержавноry..ОЙл**ч О*о"у дотацiю в cyMi 5 769,Отис. грн.сума ycix отриманих З субвенцiй.u.-""о- та спецiального фондiв за сiчень-березень2024 рокУ становитЬ lg 467,2,Йс. .р.r. iз них освiтня субвенцiя - 18 870,З тис. грн., субвенцiяна здiйснення переданих видаткiв у сферi освiти au р"*у"о* коштiв ocBiTHboi субвенцii - 566,9тис, грн,, iншi субвенцii з мiсце"иi бюджетiв - 30,0Ъс. грF.',Щетальнiше iнформацiя наведенав додатку 8.

СПЕЦIЛЛЬЕИЙ ФОНД
основними платежами спецiаль"о- фо"ду е власнi надходження бюджетних установ,еКОЛОГiЧНИЙ ПОДаТОК, КОШТИ ПайОвОi уч_ат1 ypo.i**y iнфрастру;Й;;;"*еного rц/нкц/, щовiДповiдно станоВJIятЬ }cj,7\o, 5,6%: s,з%' iiд.uй"ро* пок.зника над(одження доходiвспецiальНого фонду бюджету громади за сiчень-берФень 2О24 року.у порiвняннi з минулим роком надходження до спецiальною фонду за сiчень-березень2024 року зменшилися на 2 в7в,о тис. грн. основною причиною зменшенНя наdодженьдоходiв спецiального фонду бюджету громади порiвняно з миЕулим роkом е зменшешfiвласних надходжень бюджетних установ, вiдсугнiстi поюджених лоюворiв купiвлi-прод:DкуземельниХ дiляноК несiльськОгOсподарсЬкою призНаченIШ.та вiдповiдно надхОдженЕя данихкоштiв.
за I квартал 2024 Року до спецiального фонду бюджеry громади надiйшли Taki видиподаткiв тазборiв (додаток 9); ^J

- Власнi надходження бюджетних установ зарФ(оВанi до бюджетУ у cyMi 2 О53,6 тис. грн.,при планi у cyMi 1 520,0 мс. грн., в тому 
""cni,о Надходження вiд плати за пос-rryt'И, Що над:шоться бюджетними установами згiдно iззаконодавством, у cyMi 806, l тис. грн. при плЬ"i у cyMi 1 520,0 грн.; 

J '

о Благодiйнi внески, граЕти та дарунки - | 247,S.TI.IC. ГРН.;- ЕколоГiчниЙ податоК надiйшоВ у iyMl 94,3 Tic. *", *" шlанi у cyMi 90,0 тис. грн.;- НаДХОДЖеННЯ КОШТiВ Пайовоi участi у po."ir*y'iнфрасгруЫ; населеною rryнкгускладають 122,5 тис. грн.; rJ --Jr--

- Грошовi стягненн,t за шкодУ, заподiяну порушенЕям законодавства про охоронунавколишнього природного середовIrща 
""аспiдоц господарськоf та. iншо'i дiяльностiсплаченi До бюджету громади у cyMi 34,5 тцс. грн.



ВИДАТКЙ МIСЪКОГО БЮДЖЕТУ

загальна характеристика видаткiв бюджету Micbkoi територiальноi громадиНа фiнансуваннi мiського бюджегу перебуваЬ 8,4 пiдприЁ".d й;нов та органiзацiй,якi нараховують 2061 працiвника, найбiльш питома вага установ та органiзацiй у вiддiлi освiти

fi#*рвrкп п*,дпвн*t ýтý, уýтýн$ý т* ýps*}$iýýý*- пý ýж*нtу*птьýý s ýiýьхýrý

ts*ьgrо

s&xýýý
bHJ ý*хвнqýý

В*вrD

Вqьýrо

звгагtьновсgiп*i

П***rдкiлi*tl
ку
КУ Жвклле*сс*tа

ЧIgпк вствткцl*оr:gББJ

ýfuiigте.r*д

Раsош

Прикмегно, за u"*йч""й ,:чr_од минулого року KacoBi видатки бюджету MicbKoiтериторiальноi rромади станови.II ч в2 i37 r7,".. ip".

я*що розглядати структуру видаткiв" то бюджет можна подiлlтги на 7 напрямiв, найбiл"-йй зяких галузь ocBiTa, яка займае в бюджетi найбiльшу часткУ видаткiв 68,7 уо;,.

За I квартал2О24 року усього проведено видаткiв по бюджету MicbKoi терrгорiальноi
У_:}Тт,:.л:rу1 ': 

О6|,2 тис..грJr.-в т.ч. по загальноr"ry фонду ОЪ zcs,sTпc. грн. та по;;;ыБi*ы-й;;;"-;#"';
показникiв, становить 9314 Yо.



OcBiTa
68,7оlо

,,Щинамiка видаткiв бюджету MicbKoi територiальноi
. використанняза I квартал2024

MicbKa рада
14,0о/о

4,5% Охорна
здоров"я

2,9Yа

Благоустрiй
6,8Уо

СубвенцiТ до
iнших бюджетiв

0,0Уо

громади в розрiзi га-гrузей,а напряr*i"
року в порiвняннi

Соцiальний
захистl!ультчRа

з,l об

з аналогiчним пеоi

ГалузьД{апрямок
використанЕя

м мм loKy, тис

За I квартал 2О2Зроку
.За [ квартал 2024 року +/-

Пепrкя 8 852,2, 9 143,9 +297,7

Заходи ,а --lББй
терrгорiальноi' оборони

53,0 бз,2
+10,2

OcBiTa 4l |75,4 44128,5 +2 95з.1Фiзкультура i спорт 712 8 679.| -з3.7Дудцурq_ц"исrецr"Ы._ 2 288,1 l 990,1 - 298,0Охорона здоров'я: l 020,5 | 9l|,7 +891,2Жит"rrово-комунальне
господарство, економiчна
дiяльнiсть,
капiтапьНе будiвництво

з 29о,4 4 44з,7 +1 153,3

ýgцrц!ццЦ захис, 2 947.7 2 9з5,5 -12,20Iншi трансферти на
виконання програм соцiально-
економiчною розвитку
регiонiЬ та з:жисту цiлiсностi
держави

2 026,0.

(

0,0 -2 026,0

Всього 62 збб,10 б5 295,6 +2 929,5

збiльшення видатковоi частини бюджету Micbkoi територiальноi громад и за 2о24 pik Впорiвняннi з ана,погiчним пеfiодом минулог0 року зумовлене чинниками рiзного харакгеру.на динамiчну скJIадову видаткоriоi частин; й";; та опосередковано вплив:tють змiни взаконодавствi, факгори нацiон:шьного та субнъцiональною рiвня, змiни макроекономiчноi



CTpyrcTyp* видашsiв за напрrrýка}fiI

Капtтальнi, в}rдатк}r *.4оЬ \л

Тра}.сфёрвr i}lщим
ýюдrtteтам,39ь

Фiн. доп*моrа ком.
пýпрrrемствам

Гlродукгя
Придýання rH} Э}lПЛ8Тý

2уъ

харчуýаl*ня.3%
araTeEiafiiв rа

пdслуr,
5%

ý}Ь
. ,l''

Потqп.rхi ьttдатки-"/
о96

Що стосуеться розвитку та пiдгримки iнфраструкгури громади, ю протяюм I KBapTalry2024 року було спрямовано на rситлоЬо-ко.пу"-""Ь господарство гроrhrдп- 4 44317 тпс.грп., в т.ч.:
- ЗабезпеченнJI дiяльностi водопровiдно-каналiзацiЙною юсподарства - l 840,7 тис. грн.;- ЗабезПеченнЯ,ф_ункцiоНуваннrl пiдприемСтв, усганОЬ ," Jo;;;uuia, *о виробляють,

виконуютЬ таlабо надi!ють житлово-комуна.rrьнi посJryги - 224,7 тис. грн. ;- Органiзацiя блаГоустроЮ населених пункгiв _ 2 3og,f ,".. .р".;- Фiнансова пiдтримка засобiв MacoBoi iнформачiI - бg,2r"..'.рrr.;

Ана,tliз свiДчить, що власнi 
"*-"f#ý*о^l"о.Т.*ьною фонду мiського бюджету за IквартаJI 2024 року збiльшилися на 8,1 Yо, або на3 447,4r"". .р"- .rofi"*"o з надходженн,ямианалогiчного перiоду минУлого року.

основною прuчuною зросmання е збiльщення наDхоduсень поdаmlу на неwхоме майно,плаmu за землю mа_наdхоdэюення акцuлноzо поdаmtу з вuробленuх в vфiri mа з ввезенuх намumну mерumорiю Yl<paiHu пidакцuзнuх mоварiв (пшiьне).
З метою полiпшення стану пu.rоu"""Й бюлже"у.громади щоденно проводиться роботаз боржниКами пО податк:Ж та зборах згiдно с.rискi"" наданш( органами дIс. Проводlтгьсяiнфорцачiйно-роз''яснюваJIьна робЙа ",."фо""оfilе*"ri, u,u*o* найбiльшим боржникамнадiсланi l54 листи-повiДомлен* пр9 наявнiсть бЬр.у Сtапом на 01.04.2024 року борг посплатi податку на доходи фiзичних оiiб 

".чпrовlтгь 
l izi,zтис. грн., по сплатi единого податку-_ 1 155,7 тис. грн., по п;laTi за землю _ l l 120,7 тис. грн.

ЕкергоноеiI
6%



. З метою реалiзацii н:UIвних Рgзервiв о*'"ч.rо"неЕня бюджету громади, працiвникамиMicbKoi ради проводиться Робота, "йuпarr* "aру**ого майна, 
"" "пaЪa"оЮ до .Щержавногореестру речових прав на нерухоме майно. З влiсниками такою майна про"олr."a,

роз'яснювitльна робота. З ,й- недопущенrш втрат бюджетом сум податку приперереестрацii платникiв чи ix пiдроздiлiв до iншID( територiй прБводиться аналiз та контрольсплатИ податкУ на доходИ фiзичниХ осiб подаТКОВИIt{и агентами за мiсцем poaru*yui*r*
:1:_Y,"'ених струКгурниХ пiдроздiлiВ та*о* "р;;й;Ч робога з iнвенгаРизацii лоюворiворендц земельних дiлян.ок. При встановленi фu".у *орrф"ч"* ..r.пьною дiлянкою безпiдписаного оо.о:::J_].з 

1улекористувачем укладасгьсi договiр оренди та стяryетьсякомпенсацiя за корисryвання земельною дiлянкЙ без договору.

Начальник фiнансового упрарлiння Артем ЯКИМЕНКО

9



,Щодаток 1

Струкryра нашодження доходiв бюМеry громад}r
. за I квартал 2О24 polry

Назва Сума, тис. грн. Частка

Власнi доходи загального фонду. 45 873,3 62,5о/о

Власнi доходи спецiального фонду 2 304,9 3,1о/о

.ЩотацiТ з .Щерж бюджету 5 769,0 7,9о/о

СубвенцiТ з flерж та iн.мiсц. бюджетiв заг фонду 19 467,2 26,5о/о

Разом 73 414,4

Структура бюдж9ту громади

СубвенцiТ э flерж та
iн.мiсц. бюджетiв заг

!отацiТ з flерж бюджеry
8%

Власнi доходи
спецiального фонду

фонду



АналiЗ пОрiвнЯння фаКгичних надходжень за оiчень-березень 2О24роry
до вiдповiдного перiоду 2023 роry

по Коростишiвськiй ТГ
.станом на 01 .04.2024 р.

. тис. грl

Вu.конання бюOжеmу з почаmку року

Факг 2023 року
Факг 2024

року

вiдхилення

+- %

1 
,t010000 Податок на доходи фiзичних осiб 26 106.,3 24 855,1 -12ý1,2

{
95,2о/о

1 1 020200 П-к на приброк пiдприемств комунал.
власностi 8,3 15,6 7,3 188,0%

1 з01 0200
Рентна плата за викор. лiс.рес.мiсц.
значення 1 310,0 961,0 _349,0 73,4%

1 30з0000 Рентна плата за користування
надрами 7,4 17,6 1о,2 237,8о/о

14040000 Акцизний податок з реалiзацiТ
пiдакцизних ToBapiB . 2 988,5 4 116,3 1127,8 137,7%

18010100 -
180,10400 Податок на нерцоме майно 1319,2 1 651,6 332,4 125,2о/о

18010500 -
18010900

.lлата 
за землю з olb,z 3 808,з 1 89,1 105,2уо

180,1 1000 _

,t8011100 Транспортний податок 28,9 . 28,9

,t8050000
Gдиний податок 6 165,8 9 464,1 3298,3 ,153,5%

21081 100..
21 081 500 Адмiнiстративнi штрафи та санкцiТ 243,4 3,13,0 69,6 128,6о/о

2201 0000 Плата за надання адмiнiстративних
послуг 437,4 з06,1 -131,3 70,0%

22080400 Плата за оренду майна комун.
власностi 136,7 1 93,1 56,4 141,3о/о

22090000 Щержавне мито 7, 5 8,3 0,8 11О,7Yо

24060000 lншi надходження 76,2 ,l34,3
58,1 176,2уо

рАзом доходlв 42 428,9 45 873,з , 3447,4 108,.t%



flодаток 5
Струкryра мiсцевих податкiв та зборiв

за l квартал 2024 роry (

Назва податку

lдиний податок

Туристичний збiр

Податок на нерухоме майно, 
"iдrir"е "iдземельноi дiлянки 1651,6

Транспортниft податок

единий
податок
63,2о/о

Транспортний
податок

а,2о/о

Туристичний
збiр

0:2Yо

Податок на
нерухоме
майно,

вiдмiнне вiд
земельнот
дiлянки
11,0о/о

Плата за
землю
?5 4о/"

Сума,
тис. грн.

Частка

9464,0 63,2о/о

22,5 о,2о/о

11,0о/о

плата за землю 3808,3 25,4О/о

(

28,9 0,2о/о

,l4975,3

.'!

.lj
" ,rýf



Частка надходже н ь ста рости нG ьких
.Щодаток 6]cru. Kcr налходжень старостинGьких округiв узагальнiй cyMi власних доходiв територiальноТ

Частка Iадходц(ень старостинських округiв узагальНiй cyMi влаGни, доrодiв територiальноТ
громадt{

Стрижiвський
старостинський

округ
26,6о/d

ЩиглiТвськи
старостинськ

1 округ

17,2%

Кропивнянський
старостинський

округ
9,1о/о

квiтневий
старстинський

Бiльковецький
сгаростинський

округ
27,4о/о

(:ТУ,' Вiльнянський

округ
13,9%

, громади

Бiльковецький старостинський округ
Вiльнянський старостинський округ

Квiтневи й ста рост инський округ

Кропивнянський старостинський округ
Стрижiвський старостинський округ

ЩиглiТвський старостинський округ

Назва. Сума,
тис. гDн.

Частка

926,0 27,4о/о

47о,3 13,9%

198,2 '5,9о/о

306,8 9,1о/о

899,4 26,6уо

583,3 17,2уо
' Разом 3384,0



cTpyrsrypa доходiв спецiального фонду

Пайова участ
5,3о/о

Екологiчний
податок

5,6%

Назва податку'

Екологiчний податок

Власнi надходження бюдж. установ 89,1 %

Пайова участь

Разом


